
BB 

- 

WOO 

Van: 
Overbeeke, 

C. van 

(Caroline) 

Verzonden: 
dinsdag 

12 
september 

2023 
16:22 

Aan: Bijl, 
H. 

(Hester) 

CC: 

5 

Onderwerp: 

Re: 
Aanvullende 

vragen 
(2) 

: 

Vragen 

GNSV 

(geanonimiseerd)

ES 

PN 

houd het 

algemeen. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verstuurd vanaf 
mijn 

iPhone 

Met 
vriendelijke groet, 

Caroline van Overbeeke 

Woordvoerder Universiteit Leiden 

Tel 
071 

EN (geanonimiseerd)

Op 
12 

sep. 
2023 om 16:12 heeft 

Bijl, 
H. 

(Hester) 
het 

volgende geschreven: 

Ik herinner 

me ons 

gesprek 

niet 
woordelijk, 

maar 

volgens mij 
hebben we even 

gesparred 

over 

welke 
aspecten 

van 

belang zijn. 
Kan 

je 
daar iets mee? 

(geanonimiseerd)

Verzonden vanuit 
Outlook 

voor iOS 

Van: 

Overbeeke, 
C. 

van (Caroline) 

Verzonden: 
Tuesday, September 12, 

2023 3:33:19 PM 

Aan: 

Bijl, 
H. 

(Hester); 

RE 

Onderwerp: 
Aanvullende 

vragen (2) 
: 

Vragen 
GNSV 

Beste 

beiden, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Nog 
aanvullende 

vragen, 
zie onder. 

NN (geanonimiseerd)

Hartelijke 
groet, 

Caroline van Overbeeke 

Van: 

mr 

Datum: 
dinsdag, 

12 
september 

2023 om 15:18 

Aan: Overbeeke, C. van 

(Caroline) 

(geanonimiseerd)

EA (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: 

Vragen 
GNSV 

Dag Caroline, 

Dank 

voor jullie 

reactie. Twee 
vragen blijven 

voor ons 

nog 
onbeantwoord: 

1. U 

zegt: 

'hoe 

wij 
met 

GNSV 

omgegaan 
zijn', 

voordat 
u aangeeft 

dat de 
universiteit eigenlijk 

geen 

beslissing 
heeft 

genomen 
over deze 

vereniging. 

De 
heer 

Van 
Krieken zei 

vorige 
week dat 

hij 
de 

1 

(geanonimiseerd)



overwegingen 
van mevrouw 

Bijl 
had 

meegenomen 
in 

zijn besluitvorming. Op 
welke 

overwegingen 

doelt 
hij 

dan? 

2. 
Heeft de Universiteit Leiden er bewust voor 

gekozen geen 
besluit te nemen over de 

GNSV 
en te 

wijzen op 

de 

grote 
drukte, 

waardoor de 

vereniging 
van tevoren 

geen 
plaats 

heeft 
gekregen 

op 

de 

informatiemarkt en 

op 
basis daarvan ook 

geweerd 
kon worden van die markt? 

We zien de antwoorden 
graag tegemoet. 

Groet, 

On 

Tue, 
12 

Sept 
2023 

at 
14:45, Overbeeke, 

C. 
van (Caroline) 

bb.leidenuniv.nl> 

(geanonimiseerd)

wrote: 

Hoi EE hierbij 
onze 

antwoorden, 
voor de 

duidelijkheid 

via 
de mail 

— 

dank 
voor je geduld. 

Zoals 
afgesproken hierbij 

wat 

vragen 
over de Leidse tak van de 

GNSV: 

1. Wat weet de Universiteit Leiden van deze 
vereniging? 

We weten niet meer dan wat er in de 

(sociale) media over deze 
vereniging 

is 

geschreven 
en 

op 
hun 

Instagram-account 
te lezen 

is. 

2. Rector 

magnificus 
Han van Krieken van de Radboud Universiteit zei 

vorige 
week dat 

hij 
advies 

heeft 

ingewonnen bij 
Hester 

Bijl over 
deze 

vereniging. 
Wat is daar 

destijds besproken? Hij 
heeft 

contact met ons 

gezocht 
om te informeren hoe 

wij 
met 

GNSV 
om 

zijn 
gegaan. 

Hun 
verzoek om 

op 

de 
informatiemarkt 

te staan 
is 

bij 
de 

organisatie 
van 

ELCID 

afgelopen zomer 

blijven liggen vanwege 

grote 
drukte. 

Toen 
de studenten van 

GNSV 
toch 

verschenen, zijn 
ze 

weggestuurd 
omdat ze 

geen 

plaats 
hadden. 

Bij 
de andere twee introductieweken 

(HOP 
in Den 

Haag 
en OWL voor onze 

internationale 
studenten) 

hebben ze zich 
niet 

gemeld. 

3. Heeft GNSV Leiden ook 
geprobeerd tijdens 

de EL CID 

aanwezig 
te 

zijn 
en leden te 

werven, 
zoals 

in 
Nijmegen 

het 
geval was tijdens 

de introductiemarkt? Zo 

ja, 
hoe heeft de universiteit 

daarop 

gereageerd 
en zo 

niet, 
hoe zou de 

universiteit 
in dat 

geval gehandeld 
hebben? 

Zie 
het antwoord 

hierboven. 

4. 
Heeft de universiteit 

richtlijnen 
voor welke 

groepen aanwezig mogen zijn tijdens 
evenementen 

die 
op 

het terrein van de universiteit worden 
georganiseerd? 

Dit 
evenement was 

niet 

op 
ons 

eigen terrein, 
maar 

op 
de 

openbare weg. 

Een 

richtlijn 
voor dit soort 

evenementen hebben 
wij op 

dit moment 
nog 

niet. Wel is het zo dat iedereen zich aan de 

(grond)wet moet houden. 
Dat 

betekent dat 
racisme niet 

mag, 
mensen uitsluiten ook 

niet, 
enz. (zie 

art 
1 

van de 
grondwet: gelijke behandeling 

en 

discriminatieverbod). 

NB) 
een 

collega 
van 

jou 
heeft 

vergelijkbare vragen gesteld 
aan 

ELCID, 
die 

zijn hierbij 
ook 

beantwoord. 

Hartelijke groet, 

Caroline 
van 

Overbeeke 

Drs. Caroline van Overbeeke 

| 
Woordvoerder en adviseur 

corporate 
communicatie 

| 

Directie 

Strategische 
Communicatie & 

Marketing (SC&M) 

Universiteit 
Leiden 

| 
Bestuursbureau 

Oude UB 
| 
Rapenburg 

70 
| 
2311 EZ Leiden 

(geanonimiseerd)

071 

- 

| 
www.universiteitleiden.nl 

is 

mijn vrije dag (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 
volkskrant.nl> 

(geanonimiseerd)

Datum: 

dinsdag, 

12 

september 

2023 om 14:09 

Aan: Overbeeke, C. van 

(Caroline) 
BB.leidenuniv.nl> 

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: 

Vragen 
GNSV 

  

Dag Caroline, 

Geen 

probleem, 
ik zie ze wel 

tegemoet. 

Groet, 

On 

Tue, 
12 

Sept 
2023 

at 
14:00, Overbeeke, 

C. 
van (Caroline) 

< 
bb.leidenuniv.nl> 

(geanonimiseerd)

wrote: 

DEN, sorry, 
te 

vroeg gejuicht: 
ik heb 

nog 
niet alle antwoorden 

binnen, 
en 

overleg nog 
even 

intern. 
Dus 

je 
moet 

nog 
even geduld 

hebben. Wordt 
iets 

later 
vanmiddag. 

Hartelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Caroline van Overbeeke 

Drs. Caroline van Overbeeke 
| 
Woordvoerder en adviseur 

corporate 
communicatie 

| 

Directie 

Strategische 
Communicatie & 

Marketing 
(SC&M) 

Universiteit Leiden 

| 
Bestuursbureau 

Oude UB 

| Rapenburg 
70 

| 
2311 EZ Leiden 

071 

- 

| 
www.universiteitleiden.nl 

is 

mijn vrije dag 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 
volkskrant.nl> 

(geanonimiseerd)

Datum: 

maandag, 

11 

september 

2023 om 15:35 

Aan: Overbeeke, C. van 

(Caroline) 
BB.leidenuniv.nl> 

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Vragen 
GNSV 

  

Beste 

Caroline, 

Zoals 
afgesproken hierbij 

wat 

vragen 
over de Leidse tak van de GNSV: 

1. Wat 
weet 

de 
Universiteit 

Leiden 
van 

deze 

vereniging? 

2. Rector 

magnificus 

Han 
van Krieken van de Radboud Universiteit zei 

vorige 
week dat 

hij 
advies 

heeft 

ingewonnen bij 
Hester 

Bijl over 
deze 

vereniging. 

Wat 
is 

daar 
destijds besproken? 

3. 
Heeft 

GNSV 
Leiden ook 

geprobeerd tijdens 
de 

EL CID 

aanwezig 
te 

zijn 
en leden te 

werven, 
zoals 

in 
Nijmegen 

het 
geval 

was 

tijdens 
de introductiemarkt? Zo 

ja, 
hoe heeft de universiteit 

daarop 

gereageerd en zo 
niet, 

hoe 
zou 

de 
universiteit in 

dat 
geval gehandeld 

hebben? 

4. 
Heeft de universiteit 

richtlijnen 
voor welke 

groepen aanwezig mogen zijn tijdens 
evenementen 

die 

op 

het 
terrein van 

de 
universiteit 

worden 
georganiseerd? 

Kan 
ik u hier 

morgenmiddag 
over bellen? 

Alvast bedankt en succes met de 
voorbereidingen 

voor 

morgen. 

Met 

vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

 R  Art. 5.2 lid 1
De informatie uit documenten betreft persoonlijke beleidsopvattingen. Onder persoonlijke 
beleidsopvattingen worden verstaan ambtelijke adviezen, visies, standpunten en 
overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet zijnde feiten, prognoses, 
beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief  of andere onderdelen 
met een overwegend objectief karakter


